

Eugen Koev

Dnro 104/62/2015

Valtiovarainministeriö
valtiovarainministerio@vm.fi

Lausuntopyyntönnö 21.10.2015/Dnro VM033:00/2014

Luonnos HE laiksi arvo-osuusjärjestelmästä ja selvitystoiminnasta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnon pääkohdat

- Akava ei ole vakuuttunut, että EU:n arvopaperikeskuksen asetus edellyttää hallintarekisteröinnin sallimista suomalaisille osakkeenomistajille.
- Arvopaperikeskustoiminnan kilpailun tuomaa hyötyä tulee arvioida suhteessa muihin, erityisesti harmaan talouden torjuntaan liittyviin kustannuksiin.

Perustelut

Akava toistaa näkemyksensä, joka on esittänyt aiemmin asiaa koskevissa lausunnoissaan.

Suomen lainsäädäntö mitä todennäköisimmin ei ole ristiriidassa EU:n arvopaperikeskusasetuksen kanssa, joten esitettyä lakimuutosta tulee tarkastella tasapuolisesti siitä koituvien hyötyjen ja kustannusten näkökulmasta.

Esityksen sisältämät arviot vaikutuksista ovat yleisluontoisia ja yksipuolisia. Esityksessä korostetaan liikkeellelaskijan ja arvopaperisijoittajan hyödyt arvopaperikeskustoiminnan tuomisesta kilpailun piiriin esittä-mättä selkeitä arvioita siitä, kuinka suuri merkitys arvopaperikeskuksen hinnoilla on arvopapereiden omistukseen liittyvien kustannusten kokonaisuudessa.

Kilpailun lisäämisen argumentti on ongelmallinen myös siksi, että kilpailun lisäämistä haetaan sopeuttamalla suomalaista lainsäädäntöä ulkomaisten arvopaperikeskusten tällä hetkellä tarjoamiin palveluihin. Huomiotta jää, että arvopaperikeskusasetuksen myötä arvopaperikeskusten mahdollisuudet ja kiinnostus laajentaa toimintaansa useampiin euromaihin kasvaa, ja jatkossa ulkomaiset arvopaperikeskukset voivat kilpailla Suomen markkinoilla tarjoamalla Suomen lainsäädännön edellyttämiä palveluita, eritoten suoraa arvo-osuusrekisteröintiä.

Esitys jättää vähälle huomiolle sen, että se lisää hallinnollista taakkaa esimerkiksi sen kautta, että velvollisuus ylläpitää ajantasaista osakas-

Eugen Koev

luettelo siirty listatuille yhtiöille. Erityisen vajavaisesti esityksessä on tarkasteltu kustannuksia joita koituisi julkiselle sektorille siitä, että tiedonsaanti suomalaisten omistuksista, jota tarvitaan tulojen ja maksettavien verojen selvittämiseksi, selvästi vaikeutuu.

Akava ry

Sture Fjäder
puheenjohtajaPekka Piispanen
johtaja